РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  РА Й О Н А

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04 декабря 2019 год № 319

п.г.т. Нарышкино

О комплексе организационных мероприятий, направленных на

обеспечение безопасности  и безаварийной работы систем жизнеобеспечения

образовательных организаций Урицкого района в период подготовки к

рождественским и новогодним праздникам, а также в период зимних

школьных каникул

В целях обеспечения безопасности обучающихся и воспитанников

образовательных организаций района, обеспечения безаварийной работы

систем жизнеобеспечения и оперативного реагирования на возникновение

внештатных ситуаций, недопущения чрезвычайных ситуаций и

противодействия устремлениям террористических организаций, учитывая

подготовку к рождественским и новогодним праздникам, а также в период

прохождения зимних каникул п р и к а з ы в а ю:

1. В период с 27 декабря 2019 года по 13 января 2020 года,

руководителям образовательных организаций подведомственных отделу

образования администрации Урицкого района:

 1.1. Утвердить график дежурства в обозначенный период.

 1.2. Усилить контроль за организацией деятельности в сфере

гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций.

 1.3. Привести систему предупреждения и реагирования в полное

соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 2010 г. № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности».

 1.4. Обеспечить эффективное взаимодействие с

правоохранительными органами и органами МЧС России по своевременному

информированию и предотвращению чрезвычайных ситуаций; при

необходимости провести внеплановые тренировки по отработке мероприятий

планов эвакуации.

 1.5. Организовать системный и постоянный контроль сохранности и

бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения зданий и

территорий.

 1.6. Обеспечить антитеррористическую безопасность, в том числе

исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на

территорию и в здания образовательных организаций.

 1.7. Ознакомить под роспись работников, обучающихся и

воспитанников с правилами техники безопасности, использования петард,

бенгальских огней и других легковоспламеняющихся материалов, а также

действиям в случае возникновения внешних угроз безопасности и в

чрезвычайных ситуациях.

 1.8. Назначить должностных лиц, ответственных за реализацию

поставленных задач.

 1.9. Осуществлять визуальный обход зданий и территорий, делая

ежечасные отметки в регистрационном журнале.

 2. Обеспечить информирование при угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций в соответствии с утверждённой Схемой оповещения

(приложение).

 2.1. Использовать для информирования телефоны служб и

ответственных:

2-14-75 – начальник отдела образования Л. В. Гнеушева,

02, 2-13-12 – дежурные подразделения территориальных отделов МВД,

112, 2-04-25 – Единая Диспетчерская Служба района,

8-4862-475700 дежурный администрации Орловской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева

Приложение

Схема оповещения и связи органов управления образованием

Орловской области

(с помощью телефонной связи)